
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.500 21Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 07 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.459 de 14/01/ 2021.
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº29/2020 DCR9ºCRS-SESPA
RESOLVE:
Designar a servidora Adriana Monteiro de Almeida, Matricula n° 5897264, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo para responder pela Direção 
do 9º Centro Regional de Saúde / SESPA, sem ônus, durante o impedimen-
to da Titular, Aline Nair Liberal Cunha, Matricula n°5897277/1, no período 
de 22/02/2021 à 23/02/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 23 de Fevereiro de 2021.
ALINE NAIR LIBERAL CUNHA
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 629991

.

.

DIÁRIA
.

Diária
PORTARIA Nº 15 de 18 de Fevereiro de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Assessoria técnica junto aos programas de informação- SISPNCD, 
SISlocalidade, CNES, SIVEP/Malária e SIVEP/vetores, conforme protocolos do 
MS diante da inserção de dados para subsidio na elaboração de estratégias de 
prevenção e controle das doenças endêmicas no 9ºCRS/SESPA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Rurópolis/ PA – Brasil
Período: 15/03/2021 a 18/03/2021 / N° de Diária: 3,5 (três diárias e meia)
Servidor:
ALESSANDRA NÁDREA DE SOUSA SILVA
CPF: 654.200.982-53
Matrícula: 59014121
Cargo: Marinheiro Fluvial de Convés
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 630112
Diária
PORTARIA Nº 14 de 19 de Fevereiro de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar ações de assessoramento, monitoramento e fi scalização 
cumprimento das medidas impostas pelo Descreto 800/2020.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Monte Alegre/ PA – Brasil
Período: 22/02/2021 a 24/02/2021 / N° de Diária: 2,5 (duas diárias e meia)
Servidor:
Andréa Leite de Alencar Salgado
CPF: 742.920.302-78
Matrícula: 5895957
Cargo: Enfermeira
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 630020

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 003 de 23 de Fevereiro de 2021.
A Diretora do 12º Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso de suas 
atribuições através da PORTARIA Nº 537/17.01.2019, publicada no DOE 
nº 33.784/18.01.2019;
Resolve:
I – DESIGNAR a servidora Alauanda Ribeiro da Silva – 57205066-2, Agente 
Administrativo, como Coordenadora da Central de Regulação no Hospital 
Regional Público do Araguaia, sob supervisão da Divisão de Organização, 
Controle e Avaliação – DOCA deste 12º CRPS/SESPA, coordenando e su-
pervisionando as ações da Central de Regulação.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORA DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, 
em 23 de Fevereiro de 2021.
Andrea Ribeiro da Cunha Câmara
Diretora do 12ºCRS/SESPA
Portaria – 537/17.01.2019

Protocolo: 629983

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 004 de 23 de Fevereiro de 2021.
Nome: Janeleine Nóbrega Meira.
Matrícula/Siape: 0113255-1.
Cargo: Farmacêutico-bioquímico.
Lotação: Unidade Mista de Pau D’Arco / 12º CRS / SESPA.
Triênio: 01.12.2002 a 30.11.2005.
Período: 01.04.2021 a 30.05.2021.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 630095

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
01/2021 - PUBLICADA D.O.E DE Nº 34.495 

EM 18 DE FEVEREIRO DE 2021
OBJETIVO: Contratação de Empresa na Execução de Fornecimento de Ma-
terial de Gêneros alimentícios com especifi cações de acordo com o Ter-
mo de Referência do Edital Dispensa 01/2021, para atender as demandas 
desta 12° CRS/SESPA/ENDEMIAS, por um período de 04 (Quatro) meses.
Empresa :Comercio de Produtos Alimentícios RL Nunes EIRELI
C NP J: 13.216.851/0001-18
Onde -ler-se Valor Total: 13.139,97 (Treze Mil Cento e Trinta e Nove reais 
e Noventa e Sete Centavos) – Leia-se: R$:13.139,86 (treze mil cento e 
trinta e nove reais e oitenta e seis centavos)
Dotação Orçamentária:
Fonte de Recurso: 0103000000/0149001435
Elemento de Despesa: 339030
PTRES: 908338c/908302c
Assinatura do Contrato de Dispensa: 01/07/2021
Data de Vigência: 17/02/2021 a 16/06/2021
Responsável do Certame:
Pregoeiro /Armando V. do Nascimento
Portaria: 021/2020
Ordenadora: Andréa Ribeiro C. Câmara
PORTARIA: N°537/2019
12°CRS/SESPA

Protocolo: 630210

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 060 de 23 de Fevereiro de 2021
Nome: Nayara Cristina Ramos.
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 57226667
CPF: 973.186.982-49.
Período: 01 à 03.03.2021
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Rio Maria.
Objetivo: Conforme solicitado em ofi cio nº 009/2021 pelo município de Rio 
Maria, será dado treinamento/suporte aos técnicos operando o Sistema 
Estadual de Regulação (SER) em urgência e emergência e treinamento em 
elaboração de processo de TFD no município de Rio Maria – Pá
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 630037
PORTARIA Nº 061 de 23 de Fevereiro. 2021
Nome: Keila Daiane Pereira de Aquino
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5955667-1.
CPF: 927.074.912-68
Nome: Zenilde França Nunes
Cargo: Administradora.
Matrícula/Siape: 5775485-2
CPF: 176.807.942-00
Período: 01 a 05.03.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria
Objetivo: Conforme solicitado em ofi cio nº 009/2021 pelo município de Rio 
Maria, será dado treinamento/suporte aos técnicos operando ao Sistema 
Estadual de Regulação (SER) em urgência e emergência e treinamento em 
elaboração de processo de TFD no município de Rio Maria - PÁ.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 630107
PORTARIA Nº 059 de 23 de Fevereiro de 2021.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Nome: Maria Cruz Marinho Silva.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
Matrícula/Siape: 06039553.
CPF: 041.216.828-66.
Período: 01 à 05.03.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Santana do Araguaia.


